
 
 
 

 

COMUNE DI BRIONA 
Regione Piemonte  –  Provincia Novara 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 31 
 
 
 
OGGETTO: NOMINA DEL COMITATO DI REDAZIONE E DEL DIRETTORE 

RESPONSABILE DEL NOTIZIARIO COMUNALE “L GAT”. 

              
 
 L’anno duemilaquattordici, addì ventIquattro del mese di settembre alle ore 

21,45, nella sala riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma 
dello Statuto, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
 Fatto l’appello risultano: 
  
 
 
 Presenti Assenti 

 
1) BORIANI Maurizio  – Sindaco 
 

      X       - 

2) SACCHI Beatrice  – Vicesindaco 
 

      X       - 

3) MIGLIORINI Lidio – Assessore 
 

      - 
                                           

      X 

   
                                                                  
Totale 

      2      1 

 
 
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Francesco Lella, ai sensi 
dell’articolo 97, comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
  
 Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Maurizio Boriani 
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita 
la Giunta Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
 



 
G.C. n. 31 del 24/09/2014   
 

 
 
Oggetto: NOMINA DEL COMITATO DI REDAZIONE E DEL DIRETTORE 

RESPONSABILE DEL NOTIZIARIO COMUNALE “L GAT”. 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 
 
Visto il “Regolamento per il funzionamento del notiziario comunale ‘L Gat”, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 28/09/2009 e ss.mm.ii.; 
 
Richiamato, in particolare, l’art. 4, comma 1, il quale testualmente recita: 
“Il Comitato di redazione è nominato dalla Giunta comunale ed è composto dal 
direttore responsabile e da due componenti, uno dei quali su indicazione della 
minoranza consiliare, ove presente”; 
 

Ritenuto, pertanto, nominare i seguenti nominativi, quali membri del Comitato di 
redazione: 

 TORNACO Giancarlo – Direttore Responsabile; 

 MANICA Cristiano - membro; 

 CERRI Simone - membro; 
 
Dato atto che al Direttore Responsabile spetta un rimborso spese annuo pari ad € 
120,00, € 60,00 per l’anno 2014, previa presentazione di ricevuta del pagamento della 
tassa annuale di iscrizione all’Ordine dei Giornalisti; 
 
Richiesti i pareri ed attestazioni di cui all’articolo 49, comma 1,  e 153, comma 5, del 
T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000 

 

PROPONE 

 

 

1. Di nominare il Comitato di Redazione, ai sensi dell’art. 4, comma 1, del 
Regolamento citato in premessa nelle persone di: 

 TORNACO Giancarlo – Direttore Responsabile; 

 MANICA Cristiano - membro; 

 CERRI Simone – membro. 
 
2. Di dare atto che al Direttore Responsabile spetta un rimborso spese annuo pari ad 

€ 120,00, € 60,00 per l’anno 2014. 
 
3. Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione       

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 L. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(art. 49 comma 1,  d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla 
regolarità tecnica della deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 24/09/2014 ai sensi 
del 1° comma dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Lì 24/09/2014 

 
 

         Il Responsabile Servizio 
                                                                                      f.to       Dott. Francesco Lella 
 

 
 

PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(artt. 49 e 153, d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla 
regolarità tecnica e contabile della deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 
24/09/2014 ai sensi del 1° comma dell’art. 49 e del 5° comma dell’art. 153 del D.Lgs. 
267/2000. 
 
Lì 24/09/2014 

 
Il Responsabile Servizio Finanziario 

                                                                                   f.to      Franca Volpi Spagnolini 
 

                                                                 

 
 
_____________________________________________________________________ 
                                                                 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati 
dai competenti Responsabili di Servizio; 
  
CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 

DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
SUCCESSIVAMENTE, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi 
e forme previsti dallo Statuto delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la 
suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, 
sussistendo motivi di urgenza. 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
         IL SINDACO         IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to   Maurizio Boriani                           f.to    dott. Francesco Lella 
 
_____________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 03/10/2014 
                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                             f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                              
_____________________________________________________________________ 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, 
comma 4, D. Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 
comma 3, del D. Lgs. 267/2000). 
 
Lì 03/10/2014 
 
                                                      
              IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
_____________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì 03/10/2014 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
         f.to     dott. Francesco Lella 
  
 
_____________________________________________________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


